中国国土经济学会
中国国土办字[2023]0012 号

关于举办乡村振兴领域
专业技术转移转化高级研修班开班的通知

各理事单位、会员单位、分支机构及有关单位：

为贯彻《中华人民共和国促进科技成果转化法》、落实国务

院办公厅《促进科技成果转移转化行动方案》、《国家技术转移

体系建设方案》，根据中国科协《关于实施人力资源社会保障部

专业技术人才知识更新工程 2023 年高级研修项目的通知》，中

国国土经济学会负责组织《乡村振兴领域专业技术转移转化能力

提升高级研修项目》，并拟于 2023 年 9 月 20 日-24 日在广州市

举办一期研修班。欢迎各企事业单位、科研机构、高校等相关技

术研究及管理人员报名参加。相关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国科学技术协会科学技术创新部

承办单位：中国国土经济学会

协办单位：中国国土经济学会科技经济融合专业委员会

北京科创融合文化传播有限公司

二、研修方式及内容

乡村振兴领域专业技术转移转化能力提升项目采取权威专

家授课、主题报告、专题研讨、学术交流、现场教学等方式开展。

（一）理论课程

1.技术转移与企业高质量发展

2.技术经理人职业知识与能力体系

3.技术需求挖掘与评估评价

4.技术合同签订与风险管理

5.技术转移转化典型案例

（二）实操课程

组织学员到相关科研院所或企业进行观摩、学术交流和实践

研究等。

三、拟邀请专家

两院院士；乡村振兴领域专项专家、行业领军企业高管；科

技成果管理、技术创新与成果孵化知名导师。

四、参加研修对象

具有中高级职称（职业资格）的专业技术人员或在企事业单

位有关管理岗位工作的人员，基层一线专业技术人员可适当放宽

标准。

五、研修时间及方式

时 间：2023 年 9 月 20 日-24 日。

报到时间：9 月 20 日全天

地 址：广东广州

采取实地教学的研修方式。

六、考核及颁发证书

本次高级研修班将主要从考勤、提交结业报告两方面对学员

进行结业考核，考核通过的，方可获得结业证书。

研修人员修完规定课程并经考核合格后，由人力资源社会保

障部颁发《国家专业技术人才知识更新工程培训证书》。学员可

凭姓名和身份证号在国家专业技术人才知识更新工程公共服务

平台（http://zsgx.mohrss.gov.cn）查询并打印本人证书。

七、报名方式及其他

1.研修班不收取任何费用，自愿参加，往来交通费自理。

2.本期研修班名额 80 人，报满即止。

3.由于研修班招收学员名额限制，报名表（详见附件）请于

2023 年 9 月 15 日下午 5 点前反馈至邮箱：zjf@stnpo.com。经审

查确认后，将逐一通知学员，中国国土经济学会会员优先，收到

确认通知的学员方可参加本次高级研修班。

4.联系方式

中国国土经济学会科技经济融合专业委员会

联系人：赵老师

电 话：010-53350687、19832001101

附件：报名表

中国国土经济学会

2023 年 6 月 28 日

附件：乡村振兴领域专业技术转移转化高级研修班报名表

姓 名 出 生 年 月

照片

政 治 面 貌 学 历

移 动 电 话

邮 箱

工 作 单 位

职 务 职 称 专 业 领 域

身份证号码 是 否 住 宿

通 讯 地 址

工作简历和技术转移业绩

本人签名：

年 月 日

单位意见

单位：（盖章）

年 月 日